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Politikersvar til Signe Bøgevald Nielsen (I)- Status på 
Kløverparken 

Signe Bøgevald Nielsen (I) har den 19. januar 2026 stillet følgende 

spørgsmål: 

 

”Hvad er status på projektet omkring Kløverparken som besluttet i afta-

len mellem regeringen og Københavns Kommune? Er det realistisk at 

alle planlagte boliger står klar som planlagt i 2035? Såfremt projektet er 

forsinket, ønskes en redegørelse om hvorfor.”  

 

Økonomiforvaltningens svar 

Den 28. marts 2025 indgik Københavns Kommune aftale med regerin-

gen om ”Byudvikling og Infrastruktur til Lynetteholm”. Aftalen blev god-

kendt på Borgerrepræsentationens møde den 30. april 2025.  

 

Af aftalen fremgår, at der er planlagt realiseret 530.000 etagemeter i 

2035 i Østhavnen. Byudviklingen starter fra syd frem mod åbningen af 

første metrostation på M5 på Kløverparken i 2036. Aftalen fastlægger, 

at Kløverparken skal rumme 810.000 etagemeter, når området er fuldt 

udbygget, mens Quintus skal rumme 59.000 etagemeter. 

 

Med aftalen forpligter Københavns Kommune sig til efter ansøgning fra 

selskabet bag byudviklingen at udarbejde lokalplaner med kommune-

plantillæg, der muliggør realisering af den forudsatte udviklingstakt. Jf. 

aftalen kan udbygningstakten enkelte år afvige fra den forudsatte ud-

bygningstakt, såfremt selskabet bag byudviklingen af kommercielle 

hensyn ønsker at justere takten. 

Københavns Kommune arbejder med at realisere plangrundlag og øv-

rige elementer i aftalen mhp. at nå den aftalte udbygningstakt i 2035 i 

samarbejde med staten, By & Havn og øvrige relevante aktører. Økono-

miforvaltningen og Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen er konkret i di-

alog med grundejerne på Kløverparken om udviklingen af området.     

Som næste skridt forventes det, at By & Havn i samarbejde med de øv-

rige grundejere udskriver en konkurrence for en masterplan for Kløver-

parken og Quintus, der kan danne grundlag for en lokalplan med kom-

muneplantillæg.  

  

Til Signe Bøgevald Nielsen (I) 

 


